
エクセル知識問題
名前 林周助

問題 下の問題の答えを回答欄に記入して下さい。 回答欄
1 セルの右下隅にマウスを合わせ＋にしてドラッグすることを何と言いますか？ 3

①オートサム　②オートカット　③オートフィル　④オートセル

2 「３の３乗」の計算式を入れなさい。 27
=3^3

3 セルC8の数値を4で割った余を求める計算式を入れなさい。 3
=MOD(C8,4)

4 はやししゅうすけ
=PHONETIC(C2)

※C2でルビの「ふりがなの設定」で種類を「ひらがな」で設定しないとひらがなで表示されない

5 来月１日を求める計算式を入れ、長い日付形式で表示させなさい。 2018年7月1日
※2018年7月1日となる。なお関数は何を使っても構わない。 =EOMONTH(TODAY(),0)+1

6 午前 11時45分
=NOW()

※上記表示の確認要
7 セルB1「エクセル知識問題」から関数を使い 知識

文字「知識」を取り出しなさい。 =MID(B1,5,2)

8 関数を使い、下の数値（298）を100未満を切り捨てなさい。 200
298 =ROUNDDOWN(B27,-2)

9 セルB34：B37の果実名をデータの入力規則を用いてリストにしなさい。 パイナップル
※リスト選択確認要

10 ¥300

オレンジ ¥200
リンゴ ¥240

バナナ ¥150
パイナップル ¥300

セルC2に入力した自分の名前を、関数を使ってC11にひらがなで表
示させなさい。

関数を使い現在の時刻より”午前または午後h時mm分”と表示する
設定をしなさい。

セルC29のリストから、下記のセルB34:C37を参照して、金額を表示さ
せる計算式を入れなさい。

=DATE(YEAR(NOW()),MONTH(NOW())+1,1)

=VLOOKUP(C29,B34:C37,2,FALSE)



社員コード 氏名 生年月日 年齢 性別 1日目回収数 2日目回収数 回収計
30193F 富山かおり 1992/6/28 25 F 25 26 51
30197F 伊藤冴子 1992/12/3 25 F 18 18 36
30204F 鈴木祥子 1992/6/27 25 F 49 50 99
30215F 佐々木春奈 1993/1/21 25 F 20 21 41
30252F 右近麗子 1992/11/5 25 F 25 26 51
30253F 山中亮子 1993/3/25 25 F 62 60 122
30370F 鈴木愛 1992/7/31 25 F 58 60 118
30420F 浦尾博美 1992/10/6 25 F 31 35 66
67079F 中野沙里奈 1992/12/23 25 F 26 24 50
67134F 小野田リサ 1992/7/7 25 F 53 55 108
67343F 宮下修子 1993/3/26 25 F 29 31 60
67398F 山志田浩子 1992/6/4 25 F 60 66 126
67448F 山根智子 1992/8/31 25 F 66 65 131
67451F 川口真由美 1993/2/11 25 F 22 25 47
67481F 吉沢聡子 1992/8/14 25 F 47 47 94
74016F 北条律子 1993/5/28 25 F 61 67 128
30006F 平山るり子 1991/10/12 26 F 49 50 99
30009F 吉川香 1992/2/18 26 F 20 22 42
30022F 山森泉 1991/8/25 26 F 42 48 90
30053F 萩原玲子 1992/2/13 26 F 24 21 45
30061F 宮下恵美 1991/12/20 26 F 31 33 64
30067F 平田泰子 1991/6/27 26 F 26 33 59
30325F 脇昌子 1992/1/19 26 F 45 49 94
67213F 高浜三津子 1991/7/30 26 F 34 37 71
67218F 赤井笑子 1992/1/17 26 F 38 40 78
67262F 小林準子 1991/7/15 26 F 29 28 57
67266F 武美里 1991/9/8 26 F 26 28 54
67268F 太田幸枝 1991/12/7 26 F 32 33 65
67309F 大塚なな 1992/5/29 26 F 27 29 56
67467F 磯村妙香 1991/9/24 26 F 25 28 53
67473F 赤塚峰子 1991/11/8 26 F 21 22 43
67484F 吉見景子 1992/3/24 26 F 32 32 64
70431F 本田美奈代 1992/5/9 26 F 23 25 48
30019F 二村幸恵 1991/3/7 27 F 51 53 104
30031F 安田敦子 1991/5/13 27 F 30 32 62
67012F 渡部珠美 1990/10/11 27 F 62 64 126
67051F 末吉紀香 1990/8/19 27 F 26 33 59
67057F 阪野桐子 1991/2/6 27 F 38 40 78
67191F 畠中菜穂子 1991/4/27 27 F 35 41 76
67209F 代田順子 1990/6/19 27 F 57 68 125
67336F 藤谷美沙子 1990/10/15 27 F 53 58 111
67381F 飯島奈緒美 1991/2/28 27 F 28 27 55
66743F 西田友子 1989/12/7 28 F 36 49 85
66744F 芳賀ひかる 1989/7/3 28 F 36 47 83
66894F 清家令子 1990/3/29 28 F 26 24 50
66909F 斎藤輝美 1990/3/27 28 F 62 65 127
67025F 坂下聖子 1990/4/25 28 F 40 42 82
67100F 平子直美 1990/3/7 28 F 23 23 46
67258F 平尾雪子 1989/8/26 28 F 30 32 62
67259F 八木百恵 1989/6/12 28 F 23 25 48
67375F 村山紗枝 1989/12/4 28 F 35 36 71
74038F 中村りこ 1989/6/13 28 F 34 37 71
66777F 三木彩子 1988/10/4 29 F 37 39 76
66970F 藤井房代 1989/1/10 29 F 32 35 67
66998F 永井久代 1989/1/27 29 F 31 39 70
67016F 橋田香苗 1989/5/14 29 F 22 25 47
67287F 柏木直子 1989/3/31 29 F 30 33 63
74648F 谷泉美 1989/2/8 29 F 33 33 66



62488F 稲葉千晶 1987/10/25 30 F 47 52 99
66695F 岩城仁子 1987/6/24 30 F 30 32 62
66826F 寺門美和子 1987/6/23 30 F 26 28 54
66836F 永友美歩 1987/8/4 30 F 25 27 52
66854F 清水純子 1987/12/20 30 F 25 28 53
66992F 浮島恵子 1988/4/17 30 F 29 32 61
67470F 青木理佐子 1987/7/15 30 F 23 26 49
12804F 渡中麻里子 1987/2/28 31 F 75 80 155
62349F 藤田香織 1986/7/3 31 F 42 37 79
66631F 森実希子 1987/1/2 31 F 42 18 60
66651F 島田いづみ 1986/7/22 31 F 38 21 59
66838F 本永浩美 1987/5/1 31 F 20 23 43
66849F 沢渡桂子 1987/5/18 31 F 34 35 69
66920F 恩田妙子 1987/5/30 31 F 25 31 56
66942F 秋山美津代 1986/8/29 31 F 37 21 58
12806F 吉田沙紀 1986/2/5 32 F 33 42 75
13006F 郡司知美 1986/4/15 32 F 32 38 70
62249F 村上奈央子 1986/1/28 32 F 40 33 73
66661F 柳瀬恵 1986/1/26 32 F 45 20 65
66666F 粕谷朋子 1986/4/3 32 F 43 42 85
66673F 江角美和 1986/1/30 32 F 35 39 74
66762F 山見晶子 1986/4/17 32 F 46 26 72
66769F 菱沼あけみ 1986/2/22 32 F 60 48 108
66863F 真鍋ちなみ 1986/5/22 32 F 39 27 66
66911F 五味ミナ 1986/5/4 32 F 48 44 92
67469F 井田広美 1986/4/25 32 F 31 55 86
12582F 角田直 1979/11/11 38 F 31 34 65
61459F 北里美佳 1980/4/2 38 F 19 22 41
15887M 山田守孝 1992/11/11 25 M 41 44 85
16069M 大川一成 1992/8/18 25 M 38 40 78
16142M 舟橋倫太郎 1992/7/24 25 M 23 24 47
16151M 高川慎一 1993/3/30 25 M 67 71 138
16353M 島啓二 1992/12/26 25 M 40 39 79
16361M 村上聖昌 1993/1/7 25 M 32 33 65
16724M 松本宏晃 1992/6/29 25 M 35 38 73
16730M 棚橋克久 1992/6/26 25 M 32 35 67
17146M 景山泰則 1993/1/27 25 M 30 32 62
14890M 山崎篤教 1992/3/7 26 M 48 51 99
14948M 佐伯大輔 1992/2/16 26 M 38 39 77
15290M 関野紀道 1992/3/3 26 M 30 34 64
15401M 井上雄二 1991/6/18 26 M 35 38 73
15402M 鈴木貴之 1991/6/13 26 M 18 20 38
15411M 坂田稔 1991/7/17 26 M 20 21 41
15464M 澤田敬作 1991/9/26 26 M 38 42 80
16126M 水上拓也 1991/8/3 26 M 21 21 42
16137M 宮木敬 1991/6/8 26 M 66 70 136
16138M 幸田一成 1991/12/30 26 M 41 45 86
16152M 土肥剛 1992/5/18 26 M 47 54 101
16186M 星野清二 1991/10/19 26 M 26 24 50
16188M 小平歩 1991/10/21 26 M 33 33 66
15380M 藤沢信吾 1991/4/30 27 M 30 32 62
15406M 土橋靖継 1990/7/26 27 M 23 25 48
15453M 安本良弘 1991/2/13 27 M 62 65 127
15494M 長井裕樹 1991/5/3 27 M 40 42 82
15524M 日下智典 1990/9/29 27 M 23 23 46
15527M 今井彰弘 1991/1/21 27 M 30 32 62
15543M 森正純 1990/9/16 27 M 23 25 48
14527M 東浦義仁 1989/7/10 28 M 62 65 127
14728M 徳重友則 1989/7/15 28 M 40 42 82



14789M 椎名哲次郎 1990/3/22 28 M 23 23 46
14791M 長嶺準 1990/3/19 28 M 30 32 62
14797M 近藤和紀 1989/10/3 28 M 23 25 48
15093M 深沢亮 1989/10/9 28 M 62 65 127
15097M 大塚正人 1989/6/12 28 M 40 42 82
15107M 大橋隆之 1990/2/5 28 M 23 23 46
15223M 古田哲郎 1989/7/1 28 M 30 32 62
15285M 勝野弘行 1990/1/21 28 M 23 25 48
14107M 松井伸治 1988/6/27 29 M 62 65 127
14300M 中居政夫 1988/12/1 29 M 40 42 82
14710M 椎野啓司 1988/9/14 29 M 23 23 46
14782M 私市紀昭 1988/10/10 29 M 30 32 62
14970M 田中武志 1988/9/22 29 M 23 25 48
12048M 水島信二 1982/3/21 36 M 28 31 59
11916M 山田統央 1980/8/29 37 M 59 59
12051M 中村康男 1980/12/3 37 M 20 23 43
12087M 原英里 1980/6/18 37 M 29 32 61
11914M 高田潤也 1980/5/7 38 M 23 26 49
11951M 川嶋幹夫 1980/1/2 38 M 19 22 41
12176M 小池洋志 1979/10/6 38 M 43 46 89
11908M 本多健人 1979/2/19 39 M 26 29 55
11912M 山本博隆 1978/8/30 39 M 31 34 65
11917M 加藤徹 1978/8/17 39 M 45 48 93
11948M 小出武一　 1978/10/11 39 M 65 65
11950M 小野田貴久 1979/3/12 39 M 61 64 125
11954M 米山孝則 1979/4/18 39 M 34 37 71
11963M 岡本孝道 1979/4/22 39 M 22 25 47



平成30年6月1日



社員コード氏名 生年月日 年齢 性別 1日目回収数2日目回収数回収計 グループ
30193F 富山かおり 1992/6/28 25 F 25 26 51 B A 21 =COUNTIF($I$2:$I$145,K2)
30197F 伊藤冴子 1992/12/3 25 F 18 18 36 B B 121 =COUNTIF($I$2:$I$145,K3)
30204F 鈴木祥子 1992/6/27 25 F 49 50 99 B C 2 =COUNTIF($I$2:$I$145,K4)
30215F 佐々木春奈 1993/1/21 25 F 20 21 41 B
30252F 右近麗子 1992/11/5 25 F 25 26 51 B
30253F 山中亮子 1993/3/25 25 F 62 60 122 A
30370F 鈴木愛 1992/7/31 25 F 58 60 118 A
30420F 浦尾博美 1992/10/6 25 F 31 35 66 B
67079F 中野沙里奈 1992/12/23 25 F 26 24 50 B
67134F 小野田リサ 1992/7/7 25 F 53 55 108 A
67343F 宮下修子 1993/3/26 25 F 29 31 60 B
67398F 山志田浩子 1992/6/4 25 F 60 66 126 A
67448F 山根智子 1992/8/31 25 F 66 65 131 A
67451F 川口真由美 1993/2/11 25 F 22 25 47 B
67481F 吉沢聡子 1992/8/14 25 F 47 47 94 B
74016F 北条律子 1993/5/28 25 F 61 67 128 A
30006F 平山るり子 1991/10/12 26 F 49 50 99 B
30009F 吉川香 1992/2/18 26 F 20 22 42 B
30022F 山森泉 1991/8/25 26 F 42 48 90 B
30053F 萩原玲子 1992/2/13 26 F 24 21 45 B
30061F 宮下恵美 1991/12/20 26 F 31 33 64 B
30067F 平田泰子 1991/6/27 26 F 26 33 59 B
30325F 脇昌子 1992/1/19 26 F 45 49 94 B
67213F 高浜三津子 1991/7/30 26 F 34 37 71 B
67218F 赤井笑子 1992/1/17 26 F 38 40 78 B
67262F 小林準子 1991/7/15 26 F 29 28 57 B
67266F 武美里 1991/9/8 26 F 26 28 54 B
67268F 太田幸枝 1991/12/7 26 F 32 33 65 B
67309F 大塚なな 1992/5/29 26 F 27 29 56 B
67467F 磯村妙香 1991/9/24 26 F 25 28 53 B
67473F 赤塚峰子 1991/11/8 26 F 21 22 43 B
67484F 吉見景子 1992/3/24 26 F 32 32 64 B
70431F 本田美奈代 1992/5/9 26 F 23 25 48 B
30019F 二村幸恵 1991/3/7 27 F 51 53 104 A
30031F 安田敦子 1991/5/13 27 F 30 32 62 B
67012F 渡部珠美 1990/10/11 27 F 62 64 126 A
67051F 末吉紀香 1990/8/19 27 F 26 33 59 B
67057F 阪野桐子 1991/2/6 27 F 38 40 78 B
67191F 畠中菜穂子 1991/4/27 27 F 35 41 76 B
67209F 代田順子 1990/6/19 27 F 57 68 125 A
67336F 藤谷美沙子 1990/10/15 27 F 53 58 111 A
67381F 飯島奈緒美 1991/2/28 27 F 28 27 55 B
66743F 西田友子 1989/12/7 28 F 36 49 85 B
66744F 芳賀ひかる 1989/7/3 28 F 36 47 83 B
66894F 清家令子 1990/3/29 28 F 26 24 50 B
66909F 斎藤輝美 1990/3/27 28 F 62 65 127 A
67025F 坂下聖子 1990/4/25 28 F 40 42 82 B
67100F 平子直美 1990/3/7 28 F 23 23 46 B
67258F 平尾雪子 1989/8/26 28 F 30 32 62 B
67259F 八木百恵 1989/6/12 28 F 23 25 48 B
67375F 村山紗枝 1989/12/4 28 F 35 36 71 B
74038F 中村りこ 1989/6/13 28 F 34 37 71 B
66777F 三木彩子 1988/10/4 29 F 37 39 76 B
66970F 藤井房代 1989/1/10 29 F 32 35 67 B



66998F 永井久代 1989/1/27 29 F 31 39 70 B
67016F 橋田香苗 1989/5/14 29 F 22 25 47 B
67287F 柏木直子 1989/3/31 29 F 30 33 63 B
74648F 谷泉美 1989/2/8 29 F 33 33 66 B
62488F 稲葉千晶 1987/10/25 30 F 47 52 99 B
66695F 岩城仁子 1987/6/24 30 F 30 32 62 B
66826F 寺門美和子 1987/6/23 30 F 26 28 54 B
66836F 永友美歩 1987/8/4 30 F 25 27 52 B
66854F 清水純子 1987/12/20 30 F 25 28 53 B
66992F 浮島恵子 1988/4/17 30 F 29 32 61 B
67470F 青木理佐子 1987/7/15 30 F 23 26 49 B
12804F 渡中麻里子 1987/2/28 31 F 75 80 155 A
62349F 藤田香織 1986/7/3 31 F 42 37 79 B
66631F 森実希子 1987/1/2 31 F 42 18 60 B
66651F 島田いづみ 1986/7/22 31 F 38 21 59 B
66838F 本永浩美 1987/5/1 31 F 20 23 43 B
66849F 沢渡桂子 1987/5/18 31 F 34 35 69 B
66920F 恩田妙子 1987/5/30 31 F 25 31 56 B
66942F 秋山美津代 1986/8/29 31 F 37 21 58 B
12806F 吉田沙紀 1986/2/5 32 F 33 42 75 B
13006F 郡司知美 1986/4/15 32 F 32 38 70 B
62249F 村上奈央子 1986/1/28 32 F 40 33 73 B
66661F 柳瀬恵 1986/1/26 32 F 45 20 65 B
66666F 粕谷朋子 1986/4/3 32 F 43 42 85 B
66673F 江角美和 1986/1/30 32 F 35 39 74 B
66762F 山見晶子 1986/4/17 32 F 46 26 72 B
66769F 菱沼あけみ 1986/2/22 32 F 60 48 108 A
66863F 真鍋ちなみ 1986/5/22 32 F 39 27 66 B
66911F 五味ミナ 1986/5/4 32 F 48 44 92 B
67469F 井田広美 1986/4/25 32 F 31 55 86 B
12582F 角田直 1979/11/11 38 F 31 34 65 B
61459F 北里美佳 1980/4/2 38 F 19 22 41 B
15887M 山田守孝 1992/11/11 25 M 41 44 85 B
16069M 大川一成 1992/8/18 25 M 38 40 78 B
16142M 舟橋倫太郎 1992/7/24 25 M 23 24 47 B
16151M 高川慎一 1993/3/30 25 M 67 71 138 A
16353M 島啓二 1992/12/26 25 M 40 39 79 B
16361M 村上聖昌 1993/1/7 25 M 32 33 65 B
16724M 松本宏晃 1992/6/29 25 M 35 38 73 B
16730M 棚橋克久 1992/6/26 25 M 32 35 67 B
17146M 景山泰則 1993/1/27 25 M 30 32 62 B
14890M 山崎篤教 1992/3/7 26 M 48 51 99 B
14948M 佐伯大輔 1992/2/16 26 M 38 39 77 B
15290M 関野紀道 1992/3/3 26 M 30 34 64 B
15401M 井上雄二 1991/6/18 26 M 35 38 73 B
15402M 鈴木貴之 1991/6/13 26 M 18 20 38 B
15411M 坂田稔 1991/7/17 26 M 20 21 41 B
15464M 澤田敬作 1991/9/26 26 M 38 42 80 B
16126M 水上拓也 1991/8/3 26 M 21 21 42 B
16137M 宮木敬 1991/6/8 26 M 66 70 136 A
16138M 幸田一成 1991/12/30 26 M 41 45 86 B
16152M 土肥剛 1992/5/18 26 M 47 54 101 A
16186M 星野清二 1991/10/19 26 M 26 24 50 B
16188M 小平歩 1991/10/21 26 M 33 33 66 B
15380M 藤沢信吾 1991/4/30 27 M 30 32 62 B



15406M 土橋靖継 1990/7/26 27 M 23 25 48 B
15453M 安本良弘 1991/2/13 27 M 62 65 127 A
15494M 長井裕樹 1991/5/3 27 M 40 42 82 B
15524M 日下智典 1990/9/29 27 M 23 23 46 B
15527M 今井彰弘 1991/1/21 27 M 30 32 62 B
15543M 森正純 1990/9/16 27 M 23 25 48 B
14527M 東浦義仁 1989/7/10 28 M 62 65 127 A
14728M 徳重友則 1989/7/15 28 M 40 42 82 B
14789M 椎名哲次郎 1990/3/22 28 M 23 23 46 B
14791M 長嶺準 1990/3/19 28 M 30 32 62 B
14797M 近藤和紀 1989/10/3 28 M 23 25 48 B
15093M 深沢亮 1989/10/9 28 M 62 65 127 A
15097M 大塚正人 1989/6/12 28 M 40 42 82 B
15107M 大橋隆之 1990/2/5 28 M 23 23 46 B
15223M 古田哲郎 1989/7/1 28 M 30 32 62 B
15285M 勝野弘行 1990/1/21 28 M 23 25 48 B
14107M 松井伸治 1988/6/27 29 M 62 65 127 A
14300M 中居政夫 1988/12/1 29 M 40 42 82 B
14710M 椎野啓司 1988/9/14 29 M 23 23 46 B
14782M 私市紀昭 1988/10/10 29 M 30 32 62 B
14970M 田中武志 1988/9/22 29 M 23 25 48 B
12048M 水島信二 1982/3/21 36 M 28 31 59 B
11916M 山田統央 1980/8/29 37 M 59 59 C
12051M 中村康男 1980/12/3 37 M 20 23 43 B
12087M 原英里 1980/6/18 37 M 29 32 61 B
11914M 高田潤也 1980/5/7 38 M 23 26 49 B
11951M 川嶋幹夫 1980/1/2 38 M 19 22 41 B
12176M 小池洋志 1979/10/6 38 M 43 46 89 B
11908M 本多健人 1979/2/19 39 M 26 29 55 B
11912M 山本博隆 1978/8/30 39 M 31 34 65 B
11917M 加藤徹 1978/8/17 39 M 45 48 93 B
11948M 小出武一　 1978/10/11 39 M 65 65 C
11950M 小野田貴久 1979/3/12 39 M 61 64 125 A
11954M 米山孝則 1979/4/18 39 M 34 37 71 B
11963M 岡本孝道 1979/4/22 39 M 22 25 47 B



電車運賃表
（単位：10円）
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伊野 11 22 30 30 30 46 46 46 46 46 46 46 46

八代通 11 12 22 22 22 40 40 40 40 46 46 46 46 ※チェック用として色を付けてます。

朝倉駅前 22 12 12 12 12 30 30 30 30 40 40 46 46

曙町東町 30 22 12 12 12 20 20 20 20 30 30 40 46

鴨部 30 22 12 12 12 20 20 20 20 30 30 40 46

旭駅前通 30 22 12 12 12 20 20 20 20 30 30 40 46

桟橋通五丁目 46 40 30 20 20 20 20 20 20 30 30 40 46

高知駅前 46 40 30 20 20 20 20 20 20 30 30 40 46

知寄町三丁目 46 40 30 20 20 20 20 20 12 12 12 22 30

介良通 46 40 30 20 20 20 20 20 12 12 12 22 30

鹿児 46 46 40 30 30 30 30 30 12 12 12 12 22

舟戸 46 46 40 30 30 30 30 30 12 12 12 12 22

長崎 46 46 46 40 40 40 40 40 22 22 12 12 12

後免町 46 46 46 46 46 46 46 46 30 30 22 22 12

←乗る停留所を選択してください。
←降りる停留所を選択してください。
←大人か子供かを選択してください。

※子供運賃は大人の半額です。但し10円未満は10円に切り上げとします。
←ここに運賃が表示されます。

<運賃値算出例>
OFFSET =OFFSET($A$2,COLUMN()-COLUMN($A$2), ROW()-ROW($A$2))
INDEX =INDEX($B$3:$O$16,COLUMN()-COLUMN($B$3)+1,ROW()-ROW($B$3)+1)

<乗車運賃算出例>
=IF(OR(D19="",D20="",D21=""),"",ROUNDUP(INDEX(B3:O16,MATCH(D19,B2:O2,0),MATCH(D20,A3:A16,0))*IF(D21="大人",10,5),-1))
=IF(OR(D19="",D20="",D21=""),"",ROUNDUP(INDEX(B3:O16,MATCH(D19,A3:A16,0),MATCH(D20,A3:A16,0))*10/IF(D21="大人",1,2),-1))

※上記赤字部分は「A3:A16」「B2:O2」どちらでも構わない。

大人/子供 子供

運賃 230円

＜運賃計算表＞
乗車駅 伊野
下車駅 高知駅前

こうち路面電車運賃
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年 1月 2月 3月 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 年の平均
2008年 110.5 47.5 211.5 219 463.5 367.5 40.5 167.5 176.5 291 111 24.5 185.9
2009年 78.5 176 240 126 48.5 244 291.5 228 76 158 349 47 171.9
2010年 30 192.5 246.5 491 395.5 502 444.5 115.5 128 314.5 62 171 257.8
2011年 0 80 37.5 180 360 420.5 381 66 651.5 206.5 254 49 223.8
2012年 31.5 156.5 199 295.5 89.5 734 260 344.5 533.5 91 136.5 113.5 248.8
2013年 39 132.5 82.5 243 177.5 306.5 113.5 85.5 377.5 579.5 94.5 95.5 193.9
2014年 38.5 132.5 259 214 202 297 195 1561 319 259 72.5 109 304.9
2015年 123 72.5 254 270 185.5 314.5 478.5 325.5 376 54 198 315 247.2
2016年 73.5 219 149 313.5 313.5 492 173.5 109.5 579.5 164 100 136 235.3
2017年 23 63.5 52.5 293.5 127.5 344 181.5 208.5 207.5 428.5 54.5 37.5 168.5

過去の平均 54.8 127.3 173.2 264.6 236.3 402.2 256.0 321.2 342.5 254.6 143.2 109.8

高知県の降水量の月合計値（mm）
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